ỦY BAN NHÂN DÂN

               HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TP
V/v báo cáo, thống kê công tác

thi hành pháp luật về xử lý vi phạm

hành chính năm 2022

Tuy Phước, ngày       tháng  12 năm 2022

                        Kính gửi:

       - Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện;

       - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24/01/2019 của Chính phủ

quy định chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước; Thông tư số

16/2018/TT-BTP ngày 14/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chế độ báo

cáo trong quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính và theo

dõi tình hình thi hành pháp luật. Để kịp thời tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, Sở Tư

pháp về công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2022 trên địa

bàn huyện đúng quy định, Chủ tịch UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các phòng,

ban, ngành của huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện báo cáo công

tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2022 của cơ quan, đơn vị  và

địa phương theo hướng dẫn tại Nghị định số 09/2019/NĐ-CP và Thông tư số

16/2018/TT-BTP, cụ thể như sau:

- Mẫu báo cáo: Theo mẫu Đề cương báo cáo và các biểu mẫu số liệu báo cáo

tại Phụ lục 1 ban hành kèm theo Thông tư số 16/2018/TT-BTP (Mẫu báo cáo được

gửi kèm theo Công văn này).

 - Thời gian chốt số liệu báo cáo: Thời gian chốt số liệu báo cáo năm 2022

tính từ ngày 15/12/2021 đến hết ngày 14/12/2022.

 (Lưu ý: UBND cấp xã không tổng hợp số liệu vụ việc xử lý vi phạm hành

chính của các cơ quan được tổ chức theo ngành dọc (Công an cấp xã) đóng trên

địa bàn quản lý; chỉ tổng hợp thông tin chung về công tác thi hành pháp luật xử lý

vi phạm hành chính của các đơn vị này).

 - Thời hạn gửi báo cáo: Các cơ quan, đơn vị và địa phương gửi báo cáo bằng

văn bản về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp) chậm nhất vào ngày 10/12/2022.

Đồng thời, gửi kèm theo báo cáo dưới hình thức file word hoặc gửi bản điện tử qua

email vantuoi871@gmail.com hoặc tuoilv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa phương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND huyện;

- Tòa án nhân dân huyện;

- Công an huyện;

- Chi cục thuế Vân Canh – Tuy Phước;

- Lãnh đạo VP, CV;

- Lưu: VT, TP.

CHỦ TỊCH

 Huỳnh Nam

mailto:vantuoi871@gmail.com
mailto:tuoilv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T11:24:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Dũng<dungnd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-12-05T14:47:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T16:51:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-12-05T21:01:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-12-05T21:01:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T07:48:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!